
IONEWS

Imprensa Oficial

EDITAL Nº 008/2023 - FCPH - C

O Município de Corumbá, por intermédio da sua Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico, torna público o resultado
final e a homologação do Edital de premiação dos Festeiros do Banho de São João.

Art. 1º A Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico torna público o resultado final e homologação correspondente ao
Edital nº 008/2023 - FCPH, relativo à premiação dos Festeiros do Banho de São João.

Art. 2º As pessoas abaixo relacionadas serão premiadas com o valor de R$ 800,00 (oitocentos reais) cada, conforme
estabelecido no art. 2º do Edital nº 008/2023-FCPH, publicado na edição nº 2.646 do Diário Oficial de Corumbá, em 05 de
maio de 2023.

Proponente/Inscrito(a) Festejo/Festeiro(a)

Alexandre Alandim Festejo in memoriam de Círia Bertola de Oliveira e Iluska Giédre de Oliveira Rojas

Alfredo Tadeu Ortiz Ferraz O mesmo

Alisson Assunção Vieira da Cunha Festejo in memoriam de Georgelina Fernandes Vieira

Anderson José de Sousa O mesmo

Anne Khristine Garcia A mesma

Audenice Galdino Arévalo A mesma

Bianca Maria Machado de Oliveira Festejo in memoriam de Heloísa Urt, "Shá Onça"

Carlos Diniz O mesmo

Catarina de Souza Nunes A mesma

Claudete Arruda Ferreira A mesma

Denilce Fátima de Oliveira Rojas A mesma

Doraci de Amorim Barros A mesma

Eder Marcio de Magalhães Representante da Festeira Kelly Regina Tinoco Barbosa

Elaine Escobar Barbosa Assumindo o cadastro da Festeira Elinete Escobar Barbosa

Elaine Ortiz Assumindo o cadastro da Festeira Maria Helena Ortiz

Elenice Pinto de Mendonça A mesma

Elenina Paula de Souza da Silva A mesma



Eliane Escobar Barbosa Yovió A mesma

Elizangela Vargas dos Santos A mesma

Elys Regina Ortega Pecora
Fonseca A mesma

Eunice Maria Pereira A mesma

Fernando Jorge Pereira Festeira Nhá Vanucci

Geuza Silva do Nascimento A mesma

Gladis Carrera Caraffa Festejo in memoriam de Maria Etelvina Carrera Caraffa

Idalina Gonçalves da Silva A mesma

Iranir Soares A mesma

Ivan Torres de Moraes O mesmo

Izabel Faria da Costa A mesma

Jaqueline Corrêa Rodrigues A mesma

Joaquina Medeiros Pereira A mesma

Jocilene da Silva A mesma

Joeci das Dores Gonçalves
Sambrana A mesma

Joelson Borba da Silva Festejo in memoriam de Joana Borba

José Pereira Representante da festeira Nadja Luiza da Silva Pereira Claro, in memoriam de
Mariana da Silva

Jurcilene Gomes Tapanacte dos
Passos A mesma

Karla Helena Bastos dos Santos Representante da festeira Epifânia da Silva Bastos

Laura Helena Silva do Nascimento A mesma

Laureanne do Nascimento
Cassimiro A mesma

Lenir Cunha Reinaldi A mesma



Lenir dos Santos Carvalho Representante da Comunidade Festeira do Centro Espírita Adolfo Bezerra de
Menezes

Lúcia Fátima de Siqueira Festejo in memoriam de Aida Guilharmina Siqueira

Lucila Alvares de Souza A mesma

Luis Carlos da Silva Fernandes O mesmo

Luiza Beatriz do Amaral Castello Representante da festeira Laura Luiza do Amaral

Márcia Maria Silva do Nascimento A mesma

Maria Cristina Ribeiro Silva A mesma

Maria José Pereria Vilalva A mesma

Maria Lucinda Rodrigues da Silva Festejo in memoriam de Ambelina Rodrigues da Silva

Maria Luiza Andrade A mesma

Maria Soares Dias A mesma

Marilda Fonseca Herrera Festejo in memoriam de Ana Regina Fonseca Herrera

Marilza Silza Gonçalves A mesma

Marinete Luiz Cavalcante de
Camargo A mesma

Marivaine da Silva Brasil A mesma

Marlene do Carmo Martins A mesma

Mayara Luiza Silva Gonçalves Festejo in memoriam de Benedita da Silva Gonçalves

Miguel Pessoa Cuiabano O mesmo

Miriam Regina Ribeiro Mendes A mesma

Mirian da Silva Nascimento A mesma

Nestina de Moura Amorim A mesma

Nilza Hellensberger A mesma

Odenir Tejai de Arruda O mesmo



Ovilce Maria da Matta Fretes Festejo in memoriam de Ignes Rabello da Matta Silva

Paula Regina Faria Soares Louveira A mesma

Paulo Paes Vera Festejo in memoriam de Berenice Paes

Pedro Hector Bastos Miranda Festejo in memoriam de Carlinda do Carmo Miranda

Rafael Victório Martinez Festejo in memoriam de Lucila Elias Victório

Reginalda Mendes Vera Festejo in memoriam de Nhá Concha

Renato Teodoro Alves Festejo in memoriam de Andreza Alves

Roberto Carlos da Silva O mesmo

Ronaldo Anez Salvatierra Junior Representante da Festeira Tatiana Amorim

Rosália Silva do Nasimento A mesma

Rosana Lidia da Silva Pereira Festejo in memoriam de Maria Paula da Silva

Rosangela Montenegro A mesma

Rosária Gonçalves Vieria Representante da Comunidade Festeira Beira Rio

Rosiane Silva do Nascimento A mesma

Rubens Antonio Assunção da Silva Festejo in memoriam de Sila dos Santos Silva

Tânia Regina Ferreira Festejo in memoriam de Albertina Cacilda da Silva

Thais Isidora do Nascimento Amaral A mesma

Vera Lúcia Batista A mesma

Wender da Silva O mesmo

Art. 3º O valor total de premiações deste edital é de R$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos reais), totalizando 81
(oitenta e uma) cotas de premiação.

Corumbá - MS, 25 de maio de 2023.

Joilson Silva da Cruz

Diretor-Presidente da Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 2cc67455



Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T22:45:47+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




